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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de toestand van deze vijver en zijn dieren? Zo ja, hoe heeft dit zo kunnen escaleren? Zo nee, waarom bent u hier niet van op de hoogte?

Antwoord 1:
We zijn op de hoogte van de toestand van de vijver. De algemene toestand van de vijver en de waterstand worden nauwlettend in de gaten gehouden door de medewerkers van Stadsbeheer. De aanwezige dieren in de vijver zijn met medewerking van de visvereniging eruit gevist en overgezet naar een ander water, op basis van onze waarnemingen zit er momenteel geen vis meer in de vijver.
De nog aanwezige dieren zullen met medewerking van de dierenambulance worden overgezet naar andere wateren.

Vraag 2:
Bent u bereid gezien de aankomende hittegolf hier per direct maatregelen te nemen, immers natuur en dierenwelzijn staat hier op het spel.

Antwoord 2:
Deze vijver wordt niet gevoed vanuit oppervlaktewater of grondwater maar is afhankelijk van de neerslag. Om de waterstand in de vijver op peil te houden dient water van elders te worden aangevoerd. Vanuit praktisch oogpunt en geredeneerd vanuit duurzaamheid is dit een grote opgave omdat het water ter plaatse weer snel verdampt. Daarom wordt deze vijver niet meer aangevuld.
Voor wat betreft het dierenwelzijn verwijs ik u naar de beantwoording van vraag 1.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts

